
COMUNE DI SCHEGGINO

Registro Generale n. 22

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 19 DEL 25-06-2020

Oggetto: DISCiPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA NELLA
PIAZZETTA ANTISTANTE IL PONTE MARIA MALFATTI IN
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE LA QUARTA DI SCHEGGINO

L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di giugno, il Sindaco,

PREMESSO:

che con nota prot. n. 978, del 03.03.2020, l’Associazione Pro Loco di Scheggino-
ha chiesto all’Amministrazione comunale l’autorizzazione a svolgere la
Manifestazione “La Quarta di Scheggino”, finalizzata alla promozione di prodotti
tipici ed artigianali del territorio, già tenutasi a Scheggino capoluogo in tre
precedenti edizioni (2017, 2018 e 2019), dalle ore 9.00 alle ore 20.00;

che in particolare, vista la buona partecipazione popolare, l’Associazione Pro-
Loco di Scheggino ha chiesto di ripetere la manifestazione secondo il seguente
calendario ed alle condizioni previste:

1) Domenica 28 Giugno, 5) Domenica 25 Ottobre
2) Sabato 25 e Domenica 26 Luglio, 6) Domenica 22 Novembre
3) Domenica 23 Agosto, 7) Sabato 12 e Domenica 16
Dicembre
4) Domenica, 27 Settembre,

VISTA la delibera di G.C. n.48/2020 che autorizzatale manifestazione;

CONSIDERATO che tale manifestazione insiste su un tratto di strada
quotidianamente interessato dal transito veicolare;

RITENUTO, a salvaguardia della pubblica incolumità, di emettere apposito atto con
cui si stabilisca il divieto di transito ed il divieto di sosta di tutte le categorie di veicoli
nei luoghi di cui sopra;



VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. i.;
VISTO l’art. 7 del vigente C.d.S.;

O R D I N A

Per le motivazione di cui in premessa

Il divieto di transito e sosta a tutte le categorie di veicoli nella Piazzetta1)
antistante il Ponte Malfatti il giorno 28 Giugno 2020 dalle ore 08:45 alle ore
20:15.
Tale limitazione e regolamentazione della circolazione stradale in dette aree2)
pubbliche dovrà essere pubblicizzata mediante apposizione di idonea
segnaletica verticale   che dovrà essere posizionata a cura dell’Ufficio Tecnico
comunale.
Il mancato rispetto della presente ordinanza sarà sanzionato ai sensi e per gli3)
effetti del vigente C.d.S.

La presente ordinanza dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio on –line comunale
per tutta la durata della manifestazione.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare o di far rispettare la presente
ordinanza.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to FABIO DOTTORI

ORDINANZA DEL SINDACO n.19 del 25-06-2020 COMUNE DI SCHEGGINO

Pag. 2


